



SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA RUA CORONEL JOSÉ SILVESTRE(ENTRE AS RUAS CORONEL JOAQUIM LOPES E RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA).

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 03/07/2019


COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	MÊS			
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2510	MAO DE OBRA ENCARREGADO DE SERVIÇOS	H	42,0000	25,68	R\$1.078,56
				Total:	R\$1.078,56

Total Simples: R\$1.078,56
Encargos Sociais: INCLUSOS
Valor BDI: R\$264,46

Custo Direto Total para um período de 01 MÊS R\$1.343,02
Custo Direto Total para um período de 02 MESES R\$2.686,04

COMP.EXT_02	BANCO EM ALVENARIA COM ASSENTO E ENCOSTO EM TÁBUAS DE MADEIRA DE LEI	M			
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	MAO DE OBRA SERVENTE	H	0,5000	13,21	R\$6,61
I2391	PEDREIRO	H	0,5000	17,83	R\$8,92
				Total:	R\$15,53
MATERIAIS					
I1495	MADEIRA (PEROBA)	M3	0,0155	2.922,83	R\$45,30
				Total:	R\$45,30
SERVIÇOS					
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,0933	35,01	R\$3,27
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,0747	347,10	R\$25,93
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,0747	114,92	R\$8,58
C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	M3	0,2400	480,39	R\$115,29
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	1,2000	5,19	R\$6,23
C3037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4	M2	1,2000	35,09	R\$42,11
C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	0,4667	32,50	R\$15,17
C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	1,2000	12,54	R\$15,05
				Total:	R\$231,63

Total Simples: R\$292,46
Encargos Sociais: INCLUSOS
Valor BDI: R\$71,71
Valor Total: R\$364,17


Yan Frota R. Nascimento
Coord. de Plan. e Orçamento - Obras
CE: 33553
Secretaria da Infraestrutura e Obras
Prefeitura Municipal de Sobral